
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE 
MINAS  

                 ESTADO DE MINAS GERAIS 
                                 CNPJ: 17.706.813/0001-02                   Inscrição Estadual: ISENTO 
 

Avenida Coronel Araújo Porto, 506 – Centro – CEP: 36788-000 – Itamarati de Minas/MG 
(32)3452-1212   Fone/Fax: (32)3452-1234 

www.itamaratideminas.mg.gov.br      E-MAIL: gabinete@itamaratideminas.mg.gov.br 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 
PREGÃO PRESENCIAL nº 062/2019 – PROCESSO nº 0127/2020 

 
 
Objeto: Prestação de serviços de serralheria (instalação, solda, manutenção 
em estruturas metálicas, galvanizados e ferros), em atendimento à Secretaria 
Municipal de Obras da Prefeitura de Itamarati de Minas. 
 
Dotação Orçamentária:  
04.122.0001.2.005/339039 – Ficha 72. 
 
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Os pagamentos serão feitos em até 30 (trinta) 
dias após a prestação do serviço, mediante apresentação de Nota Fiscal 
aprovada pela Secretaria requisitante. 
 

EMPRESA VENCEDORA VALOR 

JONATHAN FELIPE MARTINS 
09562339310 
CNPJ: 30.513.357/0001-34 

R$ 57.200,00 (cinquenta e sete 
mil e duzentos reais). 

 
Atendendo as determinações contidas na Lei Federal nº 8.666/93 e suas 

alterações, o PROCESSO nº 127/2020, Pregão nº 062/2020, está de acordo 
com as determinações da Lei acima, apto para homologação, tendo em vista a 
informação da Secretaria de Fazenda quanto à existência e a disponibilidade 
de recursos financeiros, condição imposta pela Lei Complementar nº 101/2000, 
por isso AUTORIZO a emissão de documento legal.  

 
Itamarati de Minas, 07 de janeiro de 2021. 

 
 
 

____________________________ 
HAMILTON DE MOURA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE 
MINAS  

                 ESTADO DE MINAS GERAIS 
                                 CNPJ: 17.706.813/0001-02                   Inscrição Estadual: ISENTO 
 

Avenida Coronel Araújo Porto, 506 – Centro – CEP: 36788-000 – Itamarati de Minas/MG 
(32)3452-1212   Fone/Fax: (32)3452-1234 

www.itamaratideminas.mg.gov.br      E-MAIL: gabinete@itamaratideminas.mg.gov.br 

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE MINAS 
 
 

PREGÃO nº 062/2020 – PROCESSO nº 0127/2020 
 
 
  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
 

De conformidade com a Ata do Processo Licitatório n° 127/2020, ADJUDICO o 

objeto do Pregão nº 062/2020, a JONATHAN FELIPE MARTINS 09562339310 

- CNPJ: 17.706.813/0001-02, por ter apresentado os preços mais vantajosos e 

as documentações em plena conformidade com o edital e a Lei Federal de 

Licitações e Contratos, nos termos do inciso XX, do Art. 4° da Lei Federal n° 

10.520/02.  

 

 
 
 

Itamarati de Minas, , 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
HAROLDO LOURENÇO DA ROCHA 

Pregoeiro Municipal 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE 
MINAS  

                 ESTADO DE MINAS GERAIS 
                                 CNPJ: 17.706.813/0001-02                   Inscrição Estadual: ISENTO 
 

Avenida Coronel Araújo Porto, 506 – Centro – CEP: 36788-000 – Itamarati de Minas/MG 
(32)3452-1212   Fone/Fax: (32)3452-1234 

www.itamaratideminas.mg.gov.br      E-MAIL: gabinete@itamaratideminas.mg.gov.br 

 

 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 

 
PREGÃO nº 062/2020 – PROCESSO nº 127/2019 

 

 
 
Homologo os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação desta 

Prefeitura Municipal de Itamarati de Minas/MG quanto ao Procedimento 

Licitatório nº 127/2020 – Pregão nº 062/2020, adjudicando o objeto licitado em 

favor das empresas: JONATHAN FELIPE MARTINS 09562339310 - CNPJ: 

30.513.357/0001-34, no VALOR TOTAL R$ 57.200,00 (Cinquenta e sete mil e 

duzentos reais), para que produza os efeitos legais nos termos do art. 43, 

Inciso VI da lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações posteriores. 

 

 
 

Itamarati de Minas, , 07 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 
Hamilton de Moura Filho – Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE 
MINAS  

                 ESTADO DE MINAS GERAIS 
                                 CNPJ: 17.706.813/0001-02                   Inscrição Estadual: ISENTO 
 

Avenida Coronel Araújo Porto, 506 – Centro – CEP: 36788-000 – Itamarati de Minas/MG 
(32)3452-1212   Fone/Fax: (32)3452-1234 

www.itamaratideminas.mg.gov.br      E-MAIL: gabinete@itamaratideminas.mg.gov.br 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
 

PREGÃO nº 062/2020 – PROCESSO nº 127/2020 
 

 
 
OBJETO: Prestação de serviços de serralheria (instalação, solda, manutenção 
em estruturas metálicas, galvanizados e ferros), em atendimento à Secretaria 
de Obras da Prefeitura de Itamarati de Minas. 
 
 
Empresa Vencedora: 
 
 
JONATHAN FELIPE MARTINS 09562339310 
 
CNPJ: 30.513.357/0001-34 
 
VALOR TOTAL: R$ 57.200,00 (Cinquenta e sete mil e duzentos reais). 
 
 
 
 
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Os pagamentos serão feitos em até 30 (trinta) 
dias após a prestação dos serviços, mediante apresentação de Nota Fiscal 
aprovada pela Secretaria requisitante. 
 
 
 
Data da assinatura da homologação: 07/01/2021 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI DE 
MINAS  

                 ESTADO DE MINAS GERAIS 
                                 CNPJ: 17.706.813/0001-02                   Inscrição Estadual: ISENTO 
 

Avenida Coronel Araújo Porto, 506 – Centro – CEP: 36788-000 – Itamarati de Minas/MG 
(32)3452-1212   Fone/Fax: (32)3452-1234 

www.itamaratideminas.mg.gov.br      E-MAIL: gabinete@itamaratideminas.mg.gov.br 

 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
 
Espécie: Contrato nº 006/2021 
Contratante: Munícipio de Itamarati de Minas 
Contratada: JONATHAN FELIPE MARTINS 09562339310 
CNPJ: 17.706.813/0001-02 
Objeto: Prestação de serviços de serralheria (instalação, solda, manutenção 
em estruturas metálicas, galvanizados e ferros), em atendimento à Secretaria 
de Obras da Prefeitura de Itamarati de Minas. 
Valor Total:  R$ 57.200,00 (cinquenta e sete mil e duzentos reais). 
Vigência: O presente instrumento é celebrado entre as partes, por prazo 
determinado, passando a vigorar a partir presente data de assinatura, até o dia 
31 de dezembro de 2021, podendo o mesmo ser prorrogado, durante o seu 
período de vigência através de termos aditivos. 
Data da assinatura: 08/01/2021. 
Assinam: pelo Município de Itamarati de Minas/MG, Hamilton de Moura Filho – 
Prefeito Municipal, pela JONATHAN FELIPE MARTINS 09562339310 - 
Jonathan Felipe Martins. 

 
 
 


